

# Instytut Pamięci Narodowej - Wrocław

<https://wroclaw.ipn.gov.pl/wro/aktualnosci/111806,Odsloniecie-pomnika-Jozefa-Pilsudskiego-Polkowice-19-wrzesnia-2020.html>  
20.04.2024, 06:58

## **Odsłonięcie pomnika Józefa Piłsudskiego - Polkowice, 19 września 2020**

**Z udziałem m.in. marszałek Sejmu Elżbiety Witek i zastępcy dyrektora Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa Instytutu Pamięci Narodowej Joanny Piskorz, odsłonięto w Polkowicach na Dolnym Śląsku pomnik marszałka Józefa Piłsudskiego, jednego z ojców odzyskania przez Polskę niepodległości.**

Jarosława Świąćckiego, proboszcza parafii. Następnie zgromadzeni w uroczystym pochodzie udali się na miejsce, gdzie znajduje się nowopowstały pomnik. Oficjalnie przybyłych gości i mieszkańców przywitał Roman Rozmysłowski, szef społecznego komitetu budowy pomnika marszałka Józefa Piłsudskiego w Polkowicach. W swoim przemówieniu zaznaczył, że nie byłoby tego wydarzenia, gdyby nie dar serca wielu polkowiczian, którzy wspólnie zbudowali ten pomnik, który ma być nie tylko miejscem spotkania mieszkańców, ale także wspomnieniem wielkiego Polaka, bez którego nie byłoby odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku, i zwycięstwa nad bolszewikami. Szczególne podziękowania złożono Instytutowi Pamięci Narodowej za wkład merytoryczny i finansowy w powstanie pomnika.

Marszałek Sejmu Elżbieta Witek podkreśliła wielkie zasługi marszałka Józefa Piłsudskiego m.in. w Bitwie Warszawskiej, w której dzięki wielkiemu talentowi wojskowemu obronił nie tylko Polskę, ale i Europę. Zawsze był ze swoimi żołnierzami, zawsze nosił Polskę w sercu i dla Polski serce poświęcił.

Burmistrz Polkowic, Łukasz Puźniecki, wyraził radość z faktu, że udało się upamiętnić tak wielkiego Polaka po przeszło 30 latach od przywrócenia w Polsce rządów demokratycznych. Aczkolwiek to nie koniec działań władz miejskich, które mają za cel kultywowanie polskiej historii także jako dar dla następnych pokoleń.

Wojciech Trębacz, naczelnik Oddziałowego Biura Walk i Męczeństwa IPN we Wrocławiu powiedział, że pomniki stawiamy nie tylko osobom, ale i wartościom, które im towarzyszyły. Józef Piłsudski jest niewątpliwie postacią godną niejednego pomnika. Naczelnik OBUWiM podziękował swoim współpracownikom za pracę przy zrealizowaniu tego projektu i zaznaczył, że taka właśnie jest misja IPN: upamiętnianie ludzi, którzy służyli i oddali życie za Polskę.

Podczas uroczystości odczytano list Krzysztofa Kubowa, szefa Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Ministrów. Podziękował on wszystkim, którzy przyczynili się do zrealizowania projektu upamiętnienia Józefa Piłsudskiego. Wyraził przekonanie, że ten dar wielu serc będzie źródłem współpracy lokalnych mieszkańców. Krzysztof Kubów podziękował także

wszystkim dbającym o historię Polski i podkreślił, że o Polskę trzeba niewątpliwie dbać, tak jak dbał jeden z ojców niepodległości.

Po przemówieniach odbył się akt poświęcenia pomnika, apel poległych i złożenie wieńców.

